CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 018/2011

Senhor Presidente,

 A Vereadora infra-assinada indica ao Executivo  Municipal,  na forma
regimental,  a  necessidade  de  se  colocar  redutores  de  velocidade  ao  longo  da
Alameda dos Bem-te-vis (que dá continuidade à Rua Professor Jacinto Ribeiro), no
Bairro Cidade Jardim, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Referida  via  pública  é  muito  movimentada  e  de  trânsito  rápido  por
possuir grande trecho com pavimentação asfáltica.

 Recebi e-mail do Presidente da Associação dos Moradores do Bairro
Cidade  Jardim  reclamando  que  alguns  condutores  de  veículo  não  respeitam  a
sinalização de trânsito e andam em alta velocidade na referida via pública colocando
em risco os demais usuários e moradores daquele bairro.

 Entendo  ser  urgente  a  colocação  de  redutores  de  velocidade  na
Alameda dos Bem-te-vis para evitarmos que acidentes aconteçam naquele local.

Sala das sessões, 10 de março de 2011.

SABRINA ELEN DE NOVAES
Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/